Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Т А Ш Л И Н С К И Й    СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

О Р Е Н Б У Р  Г С К О Й    О Б Л А С Т И

Третьего созыва

	23.06.2016
	№
	08/41-рс

	Об утверждении Положения о представлении лицом, замещающим муниципальную должность администрации муниципального образования Ташлинский сельсовет Оренбургской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

    В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Оренбургской области от 12.09.1997 г. № 130/32-ОЗ «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», Законом Оренбургской области от 15.09.2008 №2369/497-IV-ОЗ «О профилактике коррупции в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 09.11.2009 г. № 3218/734-IV-ОЗ «Об утверждении положения о представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Оренбургской области, лицами, замещающими государственные должности Оренбургской области, депутатами Законодательного Собрания Оренбургской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Оренбургской области, и государственными гражданскими служащими Оренбургской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Совет депутатов муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о представлении лицом, замещающим муниципальную должность администрации муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Ташлинский район.

Председатель Совета депутатов,

Глава муниципального образования                                                П.Ф. Щербинин
Разослано: прокуратуре района, администрации района, в дело.

Приложение к решению Совета

депутатов МО Ташлинский сельсовет
от 23.06.2016г. № 08/41-рс
Положение
о представлении лицом, замещающим муниципальную должность администрации муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящее Положение о представлении лицом, замещающим муниципальную должность администрации муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - Положение) определяет порядок представления лицом, замещающим муниципальную должность администрации муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, сведений о полученных им доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера);

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
3. Лицо, замещающее муниципальную должность администрации муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, представляет ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения о расходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения о расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицом, замещающим муниципальную должность администрации муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, в администрацию муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

5. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность администрации муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Лицо, замещающее муниципальную должность администрации муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.
6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Оренбургской области.
7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность администрации муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 01.04.2013г. № 89-п «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Ташлинского сельсовета Ташлинского района Оренбургской области, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Ташлинский район Оренбургской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования Ташлинский район в сети «Интернет», а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте администрации муниципального образования Ташлинский район в сети «Интернет» - предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

9. Муниципальные служащие администрации муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность администрации муниципального образования Ташлинский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

4